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ABSTRAK 

 

 

Penelitian ini melakukan pengujian dan analisa pengaruh kepemilikan 

institusional, manajerial, publik, kompensasi rugi fiskal, dan kinerja keuangan 

terhadap praktik penghindaran pajak pada perusahaan infrastruktur, utilitas, dan 

transportasiyang terdaftar di Bursa Efek Indonesia (BEI) pada tahun 2015-2019. 

Penghindaran pajak merupakan sebuah tindakan yang dilakukan perusahaan yang 

akan mengakibatkan berkurangnya kewajiban pajak yang akan dibayarkan oleh 

perusahaan. 

Penelitian ini menggunakan model pengukuran Efective Tax Rate (ETR). 

Metode pengambilan sampel menggunakan purposive sampling dengan periode 

penelitian tahun 2015-2019 dengan data berupa kuantitatif. Total sampel yang 

digunakan dalam penelitian ini adalah sebanyak 54 perusahaan. Hubungan 

variabel dijelaskan dengan menggunakan metode analisis regresi data panel 

dengan aplikasi program Eviews 9. Hasil penelitian yang telah dilakukan. 

Dapat dinyatakan bahwa kepemilikan institusional, kepemilikan publik, 

kompensasi rugi fiskal, leverage, dan ukuran perusahaaan tidak berpengaruh 

terhadap praktik penghindaran pajak. Namun, kepemilikan manajerial 

berpengaruh negatif dan signifikan terhadap praktik penghindaran pajak. 

 

Kata Kunci: Penghindaran Pajak, Kepemilikan Institusional, Kepemilikan 

Manajerial, Kepemilikan Publik, Kompensasi Rugi Fiskal, 

Leverage, Ukuran Perusahaan. 
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ABSTRACT 

 

 
This study examines and analyzes the influence of institutional, 

managerial, public ownership, fiscal loss compensation, and financial 

performance on tax avoidance practices in infrastructure, utility and 

transportation companies listed on the Indonesia Stock Exchange (IDX) in 2015-

2019. Tax avoidance is an action taken by a company that will result in reduced 

tax obligations to be paid by the company. 

This study uses the Effective Tax Rate (ETR) measurement model. The 

sampling method used purposive sampling with the study period 2015-2019 with 

quantitative data. The total sample used in this study were 54 companies. The 

relationship between variables is explained using the panel data regression 

analysis method with the Eviews 9 application program.The results of the 

research that has been done. 

It can be stated that institutional ownership, public ownership, tax loss 

compensation, leverage, and company size have no effect on tax avoidance 

practices. However, managerial ownership has a negative and significant effect 

on tax avoidance practices. 

Keywords: Tax Avoidance, Institutional Ownership, Ownership Managerial, 

Public Ownership, Fiscal Loss Compensation, Leverage, 

Company Size. 
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